r AMARA"MUNÍUPAL OE GURUPÍ
COOROÊNADORIA O* PROTOCOLO.

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO

Gabinete do Vereador Valdônio Rdrígues - PSB

'Trabalhando Com Responsabilidade em Defesa do Povo"

REQUERIMENTO N° O'5 3 DE 2O15.
(Do Sr. Vereador Valdônio Rodrigues)

PROTOCOLO WçL&l

DATA 2 9 JAN, 2015
H O R A S

Solicita a operação "tapa buracos"

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPtTO011 reCaPCament° d° asfalto HO
A í-i .1 í-, l . . W«IMjr| l \J _ , . _ ^ »j_»setor Jardim dos Buritis e em

ar ater de urgência na Rua 212 e
na Avenida das Nações.

Senhores Vereadores,

Os Vereadores que a este subscrevem, após ouvido o Douto Plenário,

REQUEREM a Mesa Diretora, nos termos dos arts. 196 e 197 do Regimento

interno desta Casa, para que envie expediente ao Secretário Municipal de

Infraestrutura de Gurupi, Sr. Gerson José de Oliveira, SOLICITANDO O

RECAPEAMENTO A OPERAÇÃO "TAPA BURACOS" DO ASFALTO NO SETOR

JARDIM DOS BURITIS E EM CARÁTER DE URGÊNCIA NA RUA 212 E NA

AVENIDA DAS NAÇÕES.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, subscrevo a proposição no intuito de promover

políticas públicas e sociais que atendam às necessidades e demandas da

população gurupiense. O setor Jardim dos Buritis é um dos setores da Cidade

de Gurupi, com maior fluxo de habitantes, necessitando assim da

reestruturaçao do asfalto ou a operação "tapa buracos" em todo o asfalto visto

que o asfalto encontra se danificado, causando assim transtornos para os

moradores e dos quem transitam nas mesmas.

Diante o exposto e por entender serem oportunas às reivindicações dos

munícipes, espera-se que o pleito seja atendido com a celeridade que o caso

requer, por se tratar de assunto de grande anseio social daquela localidade.

Gabinete do Vereador Valdôni

de Janeiro de 2015.

AV. GOIÁS, N° 2878, Cl

aos 13 (treze) dias do mês

RIGUES
PSB

Gabinete 2 - Câmara Municipal GURUPI-TO.
vcr.valdoniorodrigues@gmaiJ.com

www.gnrupLtoJeg.br